
令和 5 年 9 月吉日 

各 位 

上目黒郷土まつり 一心行列実行委員会 

実行委員長 石塚 友宏 

 

 

上目黒郷土まつり 一心
いっしん

行 列
ぎょうれつ

 協賛ご協力のお願い 

 

拝啓 秋涼の候 皆さまにおかれましては益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび、地域の鎮守 上目黒氷川神社のご鎮座 450 年を記念して、音楽隊や少年団、金沢甲冑武

者、オープンカーや騎乗神職、目黒囃子、町内会の各神輿 5 基が勇壮に連なる連合渡御など、地域の老若

男女や子ども達 総勢 800 人が参加する地域初の合同プロジェクト「上目黒郷土まつり 一心行列」を企

画いたしました。 

 

 中目黒駅、西郷山公園、目黒川、大橋ジャンクション、駒場公園、東京大学駒場キャンパスなどを有す

美しいこの地域は、江戸時代の資料にも見える１つの「上目黒村」でした。 

明治以降、現在の 10 町会に姿を変えてより、揃って協力開催する行事はございませんでしたが、コロナ

で傷ついたコミュニティを力強く再生することを目指し、心と力を一つに合わせて行列を行います。 

  

 中目黒駅前を出発、山手通りを北上、国道 246、目黒川、オーパス夢ひろばまで練り歩き、地域の魅力

発信、地域への関心・温かな関係構築を深めることを目的としております。 

つきましては、皆さまに当行列の活動にお力添えを賜れましたら幸甚です。 

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

行  事  名 ：上目黒郷土まつり 一心行列 

開 催 日 時：令和 5 年 10 月 15 日（日）午前 10 時～15 時（雨天決行） 

開 催 場 所：中目黒駅/山手通り/国道２４６通り/オーパス夢ひろば 

事 業 内 容：ブラスバンドパレード/各少年団/金沢甲冑武者/先導神職/来賓オープンカー/ 

目黒囃子/騎乗神職/地域の町会神輿連合渡御（５基） 

観客 動員数：1 万人 

後    援：目黒区 

協    力：警視庁 目黒警察署/目黒消防署/目黒消防団/音楽隊/目黒交通少年団/ 

目黒区海洋少年団/目黒消防少年団/目黒石川県人会/目黒囃子上目黒保存会/ 

トヨタモビリティ東京株式会社/あおば医院/中目黒駅前商店街振興組合/ 

池尻大橋駅前商店会/ 

駒場東大前商店会/特定非営利活動法人大橋エリアマネジメント協議会/ 

駒場町会/氷川台町会/上八北自治会/上八町会/東山三丁目自治会/東山自治会/北野

神社/青葉台日向町会/新上六町会/上一東町会/上三町会 

特 別 協 力：上目黒氷川神社 

主    催：上目黒郷土まつり 一心行列実行委員会 



 

【ご協賛申込書】 

 

詳細はパンフレット「上目黒郷土まつり一心行列 協賛ご説明書」をご参照くださいませ。 

尚、今年度の開催がやむを得ない事情で中止の場合、お預かりした協賛金はお返しできません。 

ご了承の上、お申込みくださいませ。 

□了承します（チェックをお願いいたします） 

 

協賛金振込先 ：昭和信用金庫(1345) 大橋支店（007）普通口座 口座番号：1184915 

          名義 上目黒郷土まつり一心行列実行委員会 実行委員長 石塚友宏 

 

※個人様は 5,000 円以上から、法人様は 10,000 円以上からご協賛いただけます。 

※30,000 円以上ご協賛いただいた場合、行列先頭に掲げる横断幕にお名前の記載（令和 5 年 9 月末

までのお申込みまで）とアナウンスカーでのご紹介をさせていただきます。 

※横断幕は行列終了後、上目黒氷川神社境内で 1 年間掲示いたします。 

※記録冊子には、ご協賛いただきましたすべての方のお名前を記載いたします。 

※ホームページに法人様のロゴ（メールでお送りください）とリンク設置をいたします。 

以上 

 

ふりがな 

お 名 前  ： 

※掲載する正式名称をご記入ください 

お電話番号  ： 

メールアドレス： 

ご 住 所  ： 

HP アドレス ：（リンク先） 

協 賛 金 額：                円 

ご 担 当 者 名： 

 

お支払方法（〇をつけてください） 

銀行振込  領収書（必要・不要）   /   現金     

 

本紙を FAX（03-3466-2968）、もしくはメール（contact@isshingyouretsu.com）にて 

お送りくださいませ。 

※ご不明の点は、上目黒郷土まつり 一心行列 事務局 

電話 03-3466-2507 もしくはホームページよりお問い合わせください。 

ホームページ https://isshingyouretsu.com/ 


